
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 515  

ORIGINALE   DATA 02/09/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - PROROGA TECNICA  

APPALTO GESTITO DALLA DITTA  "AMITOUR "FINO AL 31/12/2019 

(CIG 6416510813)  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

 

Premesso che in data 30 giugno 2019 è giunto a scadenza il contratto d’appalto per il servizio di 

trasporto scolastico ceduto da Unione Valdera al Comune di Ponsacco (Rep. n. 105 del 21/10/2019 

– Agenzia delle Entrate di Pontedera) stipulato con la ditta “Amitour” di Amici Giuseppe, con sede 

legale a Rosignano Marittimo (LI), via Trilussa n. 27; 

Visto l’art. 2 del Capitolato d’appalto nel quale sono previste le condizioni del suddetto contratto, 

ovvero che l’impresa aggiudicataria è tenuta a proseguire lo svolgimento del servizio oltre la 

scadenza dell’appalto, nelle more della procedura di gara, per un periodo massimo di mesi sei, alle 

stesse condizioni di aggiudicazione; 

 

Vista la determinazione a contrarre n. 403 del 28/06/2019, con cui si è dato avvio al procedimento 

di gara; 

 

Preso atto che l’anno scolastico avrà avvio il 16 settembre e che il procedimento di gara è in fase di 

espletamento; 

 

Dato atto che, in esecuzione delle norme sulla tracciabilità dei pagamenti L. 136/2010, richiesto da 

questo Settore, è stato rilasciato dall’A.N.AC. il relativo C.I.G, riportato in oggetto; 

 

Considerato che è necessario garantire il servizio, trattandosi di servizio di pubblico interesse, la cui 

mancata esecuzione comporterebbe danno alla comunità scolastica;  

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50e ss.mm e ii (Codice degli appalti pubblici); 

 

Vista la L. 55/2019 (Legge di conversione del Decreto Sblocca cantieri); 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di prorogare l’affidamento del servizio di trasporto scolastico alla ditta “Amitour” di Amici 

Giuseppe, con sede legale a Rosignano Marittimo (LI), via Trilussa n. 27 fino al 31/12/2019, nelle 

more di espletamento delle procedure di gara ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e della L. 

55/2019;  

2) Di impegnare pertanto la somma di €100.000,00 IVA inclusa sul Cap. 710/001, come di seguito 

specificato; 

3) Di imputare la somma di € 100.000,00 così come indicato nella tabella sottostante:  

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO    ANNO 

    4     6      1         3 710/001 100.000,00     2019 

 

4) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019; 

5) Di dare atto che il codice univoco è il seguente: 3ZZMDL; 

6) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

7) Di incaricare il responsabile del Servizio “P.I., Cultura, Biblioteca” di: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art.37  c.2 del D.Lgs.vo 33/2013; 

-pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo ente 

all’interno della sottosezione “bandi di gara e  contratti/informazioni sulle singole procedure” i dati 

previsti dall’art. 37, c.1 del D.Lgs.vo 33/2013, aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 

fatture presentate; 

 



8) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 SPESE TRASPORTO ALUNNI 710/001 2828 100.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


